
UCHWAŁA  NR LXX/545/2023 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 30 listopada 2023 roku 
 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Krasne. 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 226, art. 228 i art. 231 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.); 

 
 

uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
Dokonuje się następujących zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krasne 
oraz w prognozie kwoty długu na lata 2023-2039, zawartych w uchwale  
Nr LX/457/2023 Rady Gminy Krasne z dnia 17 stycznia 2023 roku w sprawie  uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasne: 
1. Określa się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy wraz z prognozą długu na lata  

2023-2039 w brzmieniu jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. W Wykazie Przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej stanowiącym  

załącznik Nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu majątkowym pn. 
„Budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Krasnem – etap I” z okresem 
realizacji przypadającym na lata 2023-2024, którego celem jest zwiększenie 
przepustowości istniejącej oczyszczalni mechaniczno-biologicznej. Wydłuża się okres 
realizacji zadania do 2025 roku. Łączne nakłady finansowe oraz limit zobowiązań 
ulegają zwiększeniu o 30.000,00 zł i wynoszą 19.741.860,00 zł. Wprowadza się limit 
wydatków na 2025 rok w wysokości 30.000,00 zł.  

3. Dokonuje się zmian w objaśnieniach, które stanowią załącznik Nr 3 do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej. 
 

§ 2 
Zwiększa się zakres upoważnienia Wójta Gminy Krasne do zaciągania zobowiązań  
z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna 
do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 
poza rok budżetowy zawieranych na czas określony w zakresie świadczenia usług 
pocztowych, telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej i komórkowej oraz usług 
internetowych o 200.000,00 zł do kwoty 600.000,00 zł. 

 
 

§ 3 
Zwiększa się zakres upoważnienia dla Wójta  Gminy Krasne do przekazania uprawnień 
kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Krasne do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 



zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 
poza rok budżetowy zawieranych na czas określony w zakresie świadczenia usług 
pocztowych o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 200.000,00 zł. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Objaśnienia do zmian przyjętych wartości  Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Gminy Krasne na lata 2023 – 2039 

 

Uchwała Rady Gminy Krasne Nr LXX/545/2023 z dnia 30 listopada 2023 r. wprowadza zmiany  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krasne wraz z prognozą długu. 

   

I. Zmiany w Załączniku nr 1 do WPF dotyczą 2023 roku 

W 2023 roku kwoty planowane dostosowuje się do zapisów Uchwały Rady Gminy Krasne  

Nr LXIX/544/2023 z dnia 30.11.2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krasne na 

rok 2023: 

 

1. Zmiany planu dochodów  
Dochody  budżetu na 2023 rok zwiększono o kwotę 652.814,00 zł, w tym dochody bieżące  

o 451.266,00 zł (opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odszkodowania za 

uszkodzone mienie gminne, wpływy z otrzymanych darowizn w postaci pieniężnej oraz opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego i z wyżywienia w przedszkolach, odpłatności za pobyt 

w DDP w Krasnem, środki na wypłatę świadczeń żłobkowych otrzymane z ZUS) oraz dochody  

majątkowe o kwotę 201.548,00 zł (dotacja celowa z PFRON na dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji). 

Ponadto zmniejszeniu uległy dochody bieżące o kwotę 4.000,00 zł (opłaty za pobyt dzieci  

w publicznym żłobku). 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi  76.612.438,61 zł, w tym: 

- dochody bieżące          60.189.826,50 zł; 

- dochody majątkowe    16.422.612,11 zł. 

 

2. Zmiany planu wydatków  

Wydatki budżetu na 2023 rok zwiększono o kwotę 652.814,00 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 

451.266,00 zł (zakup energii i innych usług, materiałów i wyposażenia, żywności dla dzieci  

w przedszkolach,  itp.), a także wydatki majątkowe o kwotę 201.548,00 zł (wydatki inwestycyjne). 

Ponadto wydatki bieżące zmniejszono o kwotę 4.000,00 zł (zakup materiałów i wyposażenia).  

Dokonano również przeniesienia pomiędzy wydatkami majątkowymi, a bieżącymi na łączną kwotę 

110.400,00 zł. 

 

Plan wydatków po zmianach wynosi 96.550.409,45 zł, w tym: 

- wydatki bieżące          60.658.671,85 zł; 

- wydatki majątkowe    35.891.737,60 zł. 

 

II. Wynik budżetu  - bez zmian 

 

III. Przychody i rozchody – bez zmian 
 

IV. Zmiany w WPF nie spowodowały przekroczenia wskaźników z art. 242 i 243 ustawy  

o finansach  publicznych w latach, na które uchwalona została Wieloletnia Prognoza Finansowa, 

tj. 2023 - 2039. 

 

 



V. Wykaz przedsięwzięć do WPF  

W Wykazie Przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej stanowiącym  załącznik Nr 2 do 

uchwały wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu majątkowym pn. „Budowa i przebudowa 

oczyszczalni ścieków w Krasnem – etap I” z okresem realizacji przypadającym na lata  

2023-2024, którego celem jest zwiększenie przepustowości istniejącej oczyszczalni mechaniczno-

biologicznej. Wydłuża się okres realizacji zadania do 2025 roku. Łączne nakłady finansowe oraz 

limit zobowiązań ulegają zwiększeniu o 30.000,00 zł i wynoszą 19.741.860,00 zł. Wprowadza się 

limit wydatków na 2025 rok w wysokości 30.000,00 zł.  

Ww. zmiany związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na dodatkowe koszty związane  

z realizacją zadania po zakończeniu bieżącego roku budżetowego. 


